
8. PROCEDIMIENTOS JUDICIALES
__________________ 8.1 SUBASTAS__________________

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN
NÚMERO DOS DE LAREDO

Anuncio de subasta en procedimiento de ejecución de
títulos no judiciales número 457/04.

Doña María Añíbarro Fernández, secretaria del Juzgado
de Primera Instancia Número Dos de Laredo,

Hago saber: Que en el proceso de ejecución seguido en
dicho Juzgado con el número 457/2004 a instancia de
«Banco Castilla S. A.» contra don Mario Da Silva Moreira
y doña Rosa María Jesús Ferreira, se ha acordado sacar
a pública subasta, por un plazo de veinte días, los bienes
que, con su precio de tasación se enumeran a continua-
ción:

BIENES QUE SE SACAN A SUBASTA
Y SU VALORACIÓN

Usufructo vitalicio a favor de Mario Da Silva Moreira y
su esposa doña Rosa María de Jesús Ferreira sobre las
siguientes fincas:

1. Inmueble, vivienda, sito en Magaz (Palencia), Avda.
José Antonio Primo de Rivera, s/n, (hoy número 21) 2° G.
Inscrita al folio 17, tomo 2.117 Finca registral número
5.769 del Registro de la Propiedad número 2 de Palencia.

2. Inmueble, vivienda, sito en Magaz (Palencia), Avda.
José Antonio Primero de Rivera, s/n (hoy número 21), 2°
H. Inscrita al folio 21, tomo 2.117, finca registral número
5.770 del Registro de la Propiedad número 2 de Palencia.

3. Garaje sito en Magaz (Palencia), Avda. José Antonio
Primo de Rivera, s/n (hoy número 21) sótano número 33.
Inscrita al folio 128, tomo 2.102 finca registral número
5.732 del Registro de la Propiedad número 2 de Palencia
y

4. Garaje sito en Magaz (Palencia), Avda. José Antonio
Primo de Rivera, s/n (hoy número 21) sótano número 32.
Inscrita al folio 125, tomo 2.102 finca registral número
5.731 del Registro de la Propiedad número 2 de Palencia.

Valoración: 43.200 euros.
La subasta tendrá lugar en la sede de este Juzgado

Avenida José Antonio número 8 , el día 21 de julio de
2006 a las 11,00 horas.

CONDICIONES DE LA SUBASTA
1.- Los licitadores deberán cumplir los siguientes requi-

sitos:
1°.- Identificarse de forma suficiente.
2°.- Declarar que conocen las condiciones generales y

particulares de la subasta.
3°.- Presentar resguardo de que han depositado en la

Cuenta de Depósitos y Consignaciones de este Juzgado
en la entidad Banesto, cuenta no 3844-0000-05-0457-04
o de que han prestado aval bancario por el 30 por 100 del
valor de tasación de los bienes. Cuando el licitador realice
el depósito con las cantidades recibidas en todo o en
parte de un tercero, se hará constar así en el resguardo a
los efectos de lo dispuesto en el apartado 2 del artículo
652 de la Ley 1/2000, de Enjuiciamiento Civil.

2.- Sólo el ejecutante podrá hacer postura reservándose
la facultad de ceder el remate a un tercero.

3.- Desde el anuncio de la subasta hasta su celebración
podrán hacerse posturas por escrito en sobre cerrado y
con las condiciones expresadas anteriormente.

4.- Cuando la mejor postura sea igual o superior al 70
por 100 del avalúo, se aprobará el remate a favor del
mejor postor. Si fuere inferior, se estará a lo previsto en el
artículo 670 de la Ley 1/2000, de Enjuiciamiento Civil.

5.- Que la certificación registral está de manifiesto en la
Secretaría de este Juzgado y los bienes se sacan a
subasta sin suplir previamente la falta de títulos de pro-

piedad, estándose a lo prevenido en la regla 5ª del artículo
140 del Reglamento para la ejecución de la Ley Hipoteca-
ria, entendiéndose por el mero hecho de participar en la
subasta que los postores aceptan esta situación, asi como
que las cargas o gravámenes anteriores, si los hubiere, al
crédito del actor, continuarán subsistentes y que el licita-
dor los admite y acepta quedar subrogado en la respon-
sabilidad derivada de aquéllos, si el remate se adjudicare
a su favor.

6.- No consta en el proceso si el inmueble que se
subasta se encuentra o no ocupado por personas distin-
tas del ejecutado.

7.- Si por fuerza mayor, causas ajenas al Juzgado o por
error se hubiere señalado un sábado o domingo o día fes-
tivo y no pudiera celebrarse la subasta en el día y hora
señalados, se entenderá que se celebrará al siguiente día
hábil a la misma hora.

Laredo, 10 de mayo de 2006.–La secretaria judicial,
María Añíbarro Fernández.
06/6567

______________ 8.2 OTROS ANUNCIOS  ______________

JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO UNO 
DE CANTABRIA

Citación para celebración de actos de conciliación-juicio
número 223/06.

Doña María Jesús Cabo Cabello, secretaria judicial del
Juzgado de lo Social Número Uno de Santander,

Hago saber: Que en autos número 223 /2006 de este
Juzgado de lo Social, seguidos a instancias de DON JUAN
JESÚS LÓPEZ TUDANCA contra la empresa FOGASA, «FRUTAS
SANTANDER, S. L.», sobre despido, se ha dictado la
siguiente:

En Santander, 26 de abril de 2006.

HECHOS
Primero.- DON JUAN JESÚS LÓPEZ TUDANCA presenta

demanda contra FOGASA, «FRUTAS SANTANDER, S. L.» en
materia de despido.

RAZONAMIENTOS JURÍDICOS
Primero.- Examinada la jurisdicción y competencia de

este Juzgado respecto de la demanda planteada, procede
admitir la misma y señalar día y hora en que hayan de
tener lugar los actos de conciliación y juicio, conforme se
establece en el art. 82.1 de la L.P.L.

Segundo.- Conforme al art. 78 de la L.P.L. si las partes
solicitasen la práctica anticipada de pruebas, el juez o el
Tribunal decidirá lo pertinente para su práctica. Conforme
al art. 90-2 de la L.P.L. podrán las partes, asimismo, soli-
citar aquellas pruebas que habiendo de practicarse en el
mismo, requieren diligencias de citación o requerimiento,
extremo sobre del que igual forma debe resolverse.

Vistos los artículos citados y demás de general y perti-
nente aplicación;

PARTE DISPOSITIVA
Por repartida la anterior demanda, con la que se for-

mará el oportuno procedimiento, regístrese en el libro
registro correspondiente.

Se admite a trámite la demanda presentada y se señala
para el acto de conciliación y, en su caso, juicio, en única
convocatoria la audiencia del día 12 de junio de 2006, a
las 11:10 horas, en la Sala de Audiencias de este Juzgado
sita en la calle Alta número 18 de esta ciudad, debiendo
citarse a las partes, con entrega a los demandados y a los
interesados de copia de la demanda y demás documen-
tos aportados así como del escrito de subsanación, con
las advertencias previstas en los arts. 82.2 y 83 de la
L.P.L.

BOC - Número 102 Lunes, 29 de mayo de 2006 Página 6743



Se admite la prueba de confesión judicial de la deman-
dada, en la persona de su representante legal, señalán-
dose para su práctica el mismo día y hora que para el acto
de juicio, con los apercibimientos legales de poderlo tener
por confeso en caso de incomparecencia, sirviendo este
proveído de citación en legal forma a la empresa deman-
dada.

Notifíquese esta resolución a las partes.

Modo de impugnarla: Mediante recurso de reposición a
presentar en este Juzgado dentro de los cinco días hábi-
les siguientes al de recibirla, cuya sola interposición no
suspenderá la ejecutividad de lo que se acuerda (artículo
184-1 de la Ley de Procedimiento Laboral).

Y para que le sirva de citación en legal forma a «FRUTAS
SANTANDER, S. L.», en ignorado paredero, expido la pre-
sente para su inserción en el BOC, y en el tablón de anun-
cios de este Juzgado.

Santander, 16 de mayo de 2006.–La secretaria judicial,
María Jesús Cabo Cabello.
06/6557

JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO DOS 
DE CANTABRIA

Citación para celebración de actos de conciliación-juicio
número 262/06.

Doña Mercedes Díez Garretas, secretaria judicial del Juz-
gado de lo Social Número Dos de Santander,

Hago saber: Que en el procedimiento demanda
262/2006 de este Juzgado de lo Social, seguidos a ins-
tancias de DON FERNANDO HOZ CRESPO contra la empresa
«FERMAJUFA S. L.», FONDO DE GARANTÍA SALARIAL, sobre ORDI-
NARIO, se ha dictado la siguiente:

PARTE DISPOSITIVA
Por repartida la anterior demanda, con la que se for-

mará el oportuno procedimiento, regístrese en el libro
registro correspondiente.

Se admite a trámite la demanda presentada y se señala
para el acto de conciliación y, en su caso, juicio, en única
convocatoria la audiencia del día 21 de septiembre de
2006 a las 11:10 horas, en la Sala de Audiencias de este
Juzgado sita en la calle Alta 18 (plaza Juan José Ruano 1-
1ª planta) de esta ciudad, debiendo citarse a las partes,
con entrega a los demandados y a los interesados de
copia de la demanda y demás documentos aportados así
como del escrito de subsanación, con las advertencias
previstas en los arts. 82.2 y 83 de la L.P.L.

Se admiten las pruebas propuestas salvo lo que pudiera
decidirse en la vista oral.

Cítese al Fondo de Garantía Salarial a los efectos de lo
estipulado en el art. 23.2 de la L.P.L. y cítese a la empresa
demandada por Edictos al B.O.C. habida cuenta de los
precedentes en otros procedimientos de este Juzgado,
entre otros, en la demanda 390/2005.

Notifíquese esta resolución a las partes.
Modo de impugnarla: Mediante recurso de reposición a

presentar en este Juzgado dentro de los cinco días hábi-
les siguientes al de recibirla, cuya sola interposición no
suspenderá la ejecutividad de lo que se acuerda (artículo
184-1 de la Ley de Procedimiento Laboral).

Y para que le sirva de notificación en legal forma a «FER-
MAJUFA S. L.», en ignorado paradero, expido la presente
para su inserción en el Boletín Oficial de la Provincia.

Se advierte al destinatario que las siguientes comunica-
ciones se harán en los estrados de este Juzgado, salvo
las que revistan forma de auto o sentencia, o se trate de
emplazamiento.

Santander, 12 de mayo de 2006.–La secretaria judicial,
Mercedes Díez Garretas.
06/6555

Página 6744 Lunes, 29 de mayo de 2006 BOC - Número 102

EEDDIICCIIÓÓNN
Gobierno de Cantabria

IIMMPPRREESSIIÓÓNN
Área Tecnológica de Artes Gráficas

IINNSSCCRRIIPPCCIIÓÓNN
Registro de Prensa, Sección Personas Jurídicas, tomo 13, folio 202, número 1.003, Depósito Legal SA-1-1958

TTAARRIIFFAASS

Suscripciones: 
Anual ........................................................................................... 131,96
Semestral .................................................................................... 65,99
Trimestral..................................................................................... 32,99
Número suelto del año en curso .................................................. 0,95
Número suelto del año anterior.................................................... 1,39

Anuncios e inserciones: 
a) Por palabra ............................................................................. 0,354
b) Por línea o fracción de línea en plana de una columna ........... 1,91
c) Por línea o fracción de línea en plana de dos columnas.......... 3,22
d) Por plana entera...................................................................... 322,67

PPaarraa  ccuuaallqquuiieerr  iinnffoorrmmaacciióónn,,  ddiirriiggiirrssee  aa::  

ÁÁRREEAA  TTEECCNNOOLLÓÓGGIICCAA  DDEE  AARRTTEESS  GGRRÁÁFFIICCAASS
General Dávila, 87 – 39006 Santander – Teléfono: 942 239 582 – Fax: 942  376 479 - E-mail: boletin_oficial@gobcantabria.es

www.gobcantabria.eswww.gobcantabria.es

GOBIERNO
de
CANTABRIA


